

آمارهای غلط دولت از مسکن مهر

صفحه ۲



پشت دیوار سکوت

سکوت عجیب وزارت خارجه دولت روحانی در برابر اظهارات وزیر خارجه آمریکا درباره فشار بر ایران به بهانه‌های موشکی تروریسم و حقوق بشر

صفحه ۲

تیتراهای امروز

در اعتراض به نحوه توقف و بازگشایی نمادهای بورسی صورت گرفت

تجمع بورسی‌ها پشت در بسته

به‌دنبال تجمع روز گذشته درهای بورس اوراق بهادار تهران به روی سهامداران بسته شد



صفحه ۱۶

۵ کشته در حمله مسلحانه یک کهنه سرباز به فرودگاه بین‌المللی فلوریدا

حمله در فلوریدا با ژست داعشی

صفحه ۱۵

پسر پادشاه عربستان با تاقید بر عدم تمایل برای کم کردن اختلافات با ایران

بن سلمان: با انقلاب ایران مشکل داریم

صفحه ۲

استعفای کتبی کی‌روش از تیم ملی

همان کلهک همیشه

صفحه ۱۴

هوای کلانشهرها باز هم در وضعیت قرمز

خفگی!

مدارس ابتدایی تهران امروز تعطیل است



نمایی از پایتخت در روز گذشته - عکس: ابراهیم حدیدی/وطن امروز

چون که خود را به خواب زده‌اند!

امیر استکی

بهره را بالا نگه داشته و این خود باعث افزایش سهم شبه‌پول در نقدینگی موجود در کشور شده است. شبه‌پولی که برای آن باید ماه به ماه بهره پرداخت کرد و همانگونه که گفتیم حتی با هدایت آن به سمت اوراق خزانه اسلامی باز مساله بازپرداخت بهره آنان راهی جز خلق پول نخواهد داشت. چیزی که با توجه به آمارهایی که ارائه شد و حساب و کتاب ساده‌ای که در پی آن آمد، به روشنی عمق کلاهی را که دارد بر سر ملت می‌رود، نشان خواهد داد.

قصد ما در اینجا ارائه تحلیل اقتصادی و ریشه‌یابی معضلات اقتصادی کشور نیست، بلکه بیشتر به دنبال رساندن دیدگاه‌های اقتصاددانان نگران از روند کنونی امور به رئیس‌جمهور محترم و تیم اداره‌کننده کشور هستیم و البته معتقدیم درصد بسطیاری زیادی از مساله برای آنان روشن است و ضروریات جناحی و انتخاباتی است که باعث شده رئیس‌جمهور محترم این روزها ترجیح دهد با توثیق سرگرم باشد و دعوای غیراساسی بین جناحی را با توسل به توثیق و نیش و کنایه داغ نگه دارد. به هر حال این تجاهر در شرایط کنونی فقط و فقط برای مردم گران تمام خواهد شد، آن هم در شرایطی که هنوز بسیاری از مشکلات و معضلات کشور قویاً «تقصیر احمدی‌نژاد» و به قول اکبر هاشمی‌رفسنجانی «اواربرداری از خرابی‌های ۸ سال ریاست‌جمهوری احمدی‌نژاد، سال‌ها زمان نیاز دارد و نقدا می‌شود تا اطلاع ثانوی هر آنچه را به نظر درست نیست بر گردن دولت قبیل انداخت. در انتها باید گفت سیاست‌های تاخیری دولت در قبال مساله رشد نقدینگی و نرخ بهره بالا و رکود حاکم بر اقتصاد کشور که به روشنی تا پس از انتخابات ریاست‌جمهوری دوازدهم برنامه‌ریزی شده‌اند، عواقب دردناکی برای مردم و سرمایه‌ها و آینده آنان خواهد داشت. سه‌چهارم پایانی سال ۹۶ شاید از سخت‌ترین روزهای ملت ایران باشد.

www.vatanemrooz.ir



@vatanemrooz

پیامک خوانندگان

۱۰۰۰۲۳۳۱

همه بگومگوهای اعضای کابینه تدبیرا

محمد زعیب‌زاده

نگاه‌امروز

دولت یازدهم که از آغاز فعالیت با نگاه به بیرون مبدأ و منشأ توسعه و پیشرفت اقتصادی را پای میز مذاکره با کدخدا و عواید برجام جست‌وجو می‌کرد، به نظر حالا و در نقطه دشت عایدی «تقریباً هیچ برجام» و در دوره بازگشت گلوچران‌ها به کاخ سفید، راهی جز شیفت مسائل به داخل ندارد، شاید از اینجا به بعد سوال این باشد که آیا حل معضلات و چالش‌های اقتصادی کشور با این کابینه و این سیاست‌ها شدنی است؟! برای پاسخ به سوال بالا حداقل باید به ۲ سوال جواب داد؛ اول اینکه «چقدر راهبردها و سیاست‌های اعمالی دولت و دولتمردان متناسب با شرایط اقتصادی کشور است؟» دوم «چه میزان در همین کابینه توان، انسجام و وحدت رویه در پی‌موند مسیر راهبردهای احتمالی وجود دارد؟»

به نظر می‌رسد با نگاهی ساده به آنچه در این ۳ سال و اندی از عمر دولت گذشته است می‌توان به صراحت گفت کابینه جناب روحانی هیچ نسبتی با اقتصاد مقاومتی که راهبرد کلان نظام برای شرایط فعلی کشور است ندارد. حقیقتاً از کابینه‌ای که وزیر صنعت و معدنش به دنبال پیگیری منافع صنایع بزرگ کراهی‌ها و اروپایی در داخل است و حتی برای معالجه هم به پزشکان ایرانی اعتماد ندارد و خواستار وارد کردن مدیر از خارج است، وزیر مسکنش مهم‌ترین طرح خانه‌دار شدن مردم پس از انقلاب را مزخرف می‌داند و خودش هم هیچ ایده جایگزینی ندارد و حتی شرکت‌های ایرانی را لایق تصدی آشپزخانه داخل قطار هم نمی‌داند! مشاور رئیس‌جمهورش تنها مزیت نسبی اقتصاد ایران را آب‌گوش و قرمه‌سبزی می‌داند و وزیر نفتش در واگذاری بی‌حساب و کتاب می‌داند نفتی به شرکت‌های تحت قراردادهایی پراپام تعجیلی وصف‌ناپذیر دارد و... نباید انتظاری از همگرایی با اقتصاد مقاومتی و راهبردهای کلان همسو با شرایط اقتصادی کشور داشت.

اما به نظر می‌رسد قصه در مساله همگرایی و انسجام کابینه از این هم درام‌تر باشد؛ با وجود برخی همراهی‌های نظری به نظر می‌رسد در حیطه اجرا وزیران کابینه دچار چنان اختلافاتی هستند که امکان حل شدنش در جلسات خصوصی و در هیات دولت وجود ندارد و برحاحی به رسانه‌ها درز می‌کند، مواردی که در چند سال اخیر بشدت برای مردم آزاردهنده بوده است، مثلاً در حوزه سلامت و مسائل مربوط به آن که یکی از موضوعات مهم درباره امنیت پایدار

روزنه «فردی را که خوابیده است براحتمی می‌شود بیدار کرد ولی آنکه خود را به خواب زده نه!»

الحق که قدیمی‌ها حرف‌های خوبی زده‌اند ولی اگر امروز می‌خواستند این ضرب‌المثل را روایت کنند، شاید به گونه‌ای دیگر بیانش می‌کردند. البته اگر نمی‌ترسیدند چند روز بعد از صورت‌بندی امروزی این مُثُل، «نویسنده، مدیرمسئول، صاحب امتیاز و سایر شرکا و معاونان در از تکلیب جرم» به دادگاه احضار شوند ولی ترس از برخوردهای اینجینینی در مقابل ترس از یک بحران بزرگ اقتصادی که همه نوع اقتصاددانی در کشور این روزها از آن سخن می‌گویند، ترس حقیقی و کوچکی خواهد بود. مثل ترس مثلاً یکی از اهالی اصفهان در زمان شاهسلطان حسین صفوی به خاطر عواقب ایراد گرفتن بر رفتار غافلانه شاه، در برابر ترس از خیمه زدن مهاجمان افغان در پشت دروازه‌های اصفهان و آشوب و غارتی که پس از آن روی داد. ترس اول فی‌الواقع ترسی حقیر است و کسی در این اطراف سودای قبول خفت این نوع ترس‌ها را ندارد. می‌گفتم اگر بخواهیم ضرب‌المثل‌مان را بازنویسی کنیم، ترجیح می‌دهیم اینجینین بگوییم: «مقام مسوولی را که نمی‌داند بحران بانک‌ها و صندوق‌های بانزشتگی همین روزهاست که ضامن بمب ساعتی بحران عظیم اقتصادی را بکشد، کارشناسان و متخصصان می‌توانند هوشیارش کنند و به اقدام مقتضی وا دارند ولی آن مقامی را که خود را تا اردیبهشت ۹۶ به تجاهر زده باشد، فریادها و یقه دراندن‌های اقتصاددان‌ها هم حتی نخواهد توانست هوشیار کند!»

یکی از همین اقتصاددانان با یک حساب ساده سرانگشتی اینجینین می‌گوید: «مقدار سپرده‌های بخش غیردولتی نزد بانک‌ها به چیزی نزدیک هزار و ۸۰ هزار میلیارد تومان رسیده است». با احتساب میانگین سود بسیار خوشبینانه ۲۰ درصد، مقدار سودی که برای یک سال به این سپرده‌ها تعلق می‌گیرد برابر با ۲۱۶ هزار میلیارد

جیب یک عده بریزیم؟ زنگنه قبلاً هم وزیر کهنسال دولت روحانی را به طریق دیگری نواخته بود و در پاسخ به صحبت نعمت‌زاده درباره احتمال جریمه ایران در دادگاه کرسنت گفت: «نعمت‌زاده عوام هم یک بار صحبت کرد گفت ۱۸ میلیارد دلار جریمه شدیم. اصلاً از کجا آورد، الکی یک چیزی گفت. آخرین رقم را که اعلام کرد کار به جاهای خیلی باریک رسید!»

ادامه در صفحه ۵

اخبار

دولت هیچ لایحه‌ای در بحث شفاف‌سازی ارائه نکرده است

به‌رغم تأکیدات رئیس‌جمهور تاکنون لایحه‌ای در بحث شفاف‌سازی از سوی دولت به مجلس ارائه نشده است. حسین هاشمی تخته‌پور، نماینده مردم بندرعباس در مجلس شورای اسلامی با تأکید بر لزوم شفافیت حقوق و مسائل مالی مدیران در کشور به فارس گفت: کسانی که در کنار رئیس‌جمهور و بستگان وی هستند و با عملکردشان باعث خدشدار شدن چهره رئیس‌جمهور می‌شوند باید عملکردشان مورد رسیدگی قرار گیرد و در صورت اثبات تخلف برخورد لازم صورت پذیرد. وی افزود: در همین راستا امیدواریم آقای رئیس‌جمهور نیز همکاری لازم را داشته باشد و کمک کند شفاف‌سازی وجود داشته باشد که خیال مردم از این باب راحت باشد. نماینده مردم بندرعباس در مجلس شورای اسلامی اظهار داشت: متأسفانه در برخی دستگاه‌های دولتی که در حوزه مالی فعال هستند حقوق‌های نامتعارفی پرداخت می‌شود که پرداخت این حقوق‌ها به صلاح مردم و مملکت نیست و با عدالتی که جمهوری اسلامی به دنبال آن است مغایرت دارد. هاشمی خاطر نشان کرد: با وجود تأکیدات رئیس‌جمهور در بحث شفاف‌سازی در مسائل مالی اما تاکنون دولت لایحه‌ای در این باره به مجلس ارائه نکرده است و البته دولت در این راستا باید همکاری لازم را داشته باشد.

مرکز آمار رشد صنعت را ۹/۱ درصد اعلام کرد

آمارهای دولتی قشنگ‌تر می‌شوند
گروه اقتصادی: دولتی‌ها در جدیدترین اقدام خود آمار رشد اقتصادی قشنگ‌تری منتشر و اعلام کردند رشد اقتصادی در بخش صنعت بیش از ۹ درصد شده است! به گزارش «وطن‌امروز» اعلام رشد اقتصادی ۷/۴ درصدی در یک ماه گذشته واکنش بسیاری از کارشناسان را در پی داشت و این آمار را غیرواقعی دانستند. با این وجود دولتی‌ها به صحت رشد اقتصادی و آمارهای قشنگ که هیچ شباهتی به وضعیت معیشتی مردم ندارد اصرار دارند. در جدیدترین اقدام مرکز آمار، میزان رشد اقتصادی در بخش صنعت ۹/۱ درصد اعلام شد تا تولیدکنندگان شگفت‌زده شوند. آمار رشد ۹/۱ درصدی در حالی است که تولید در رکود شدید به‌سر می‌برد و تولیدکنندگان انتقادات زیادی به عدم حمایت دولت از تولید داخل دارند.

ادامه در صفحه ۵